
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ ~~,..:..V_O_RA ~

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 17 de agosto de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL N.O015/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LlNK DE INTERNET EM FIBRA ÓPTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CONTRATO N° 040/2017
CONTRATADO: LEMOS & MORAIS LTDA-ME
CNPJ: 05.913.968/0001-22
PRAZO: 14/08/2017
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sendo R$ 3.000,00 (três mil reais) mensal.

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.02 GABINETE DO PREFEITO - 04 122 2010 2002
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 02.03 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04 122 2010 2003 DESENVOLVER AS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA - 02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA -
12.361.1004.2010 - COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02.14 - SECRETARIA
DE SAÚDE - 10.122.2010.2017-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08 122 2010 2022
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -
339039.00004-0UTROS SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURíDICA.

Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro Iuarez Távora -PB
CEP - 58387-000 CNPJ- 08.919.490/0001-36



Mensário Oficial do Município
Instituído pela Lei N. 013/82 de 21 de Janeiro de 1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA - ESTADO DA PARAlsA

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 14 de agosto de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL N.o015/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LlNK DE
INTERNET EM FIBRA ÓPTICA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CONTRATO N° 040/2017
CONTRATADO: LEMOS & MORAIS LTDA-ME
CNPJ: 05.913.968/0001-22
PRAZO: 14/08/2018
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sendo R$
3.000,00 (três mil reais) mensal.

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.02 GABINETE DO
PREFEITO - 0412220102002 DESENVOLVER AS ATIVIDADES
DO GABINETE DO PREFEITO - 02.03 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04 122 2010 2003
DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA - 02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA - 12.361.1004.2010 - COORDENAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02.14 - SECRETARIA DE
SAÚDE - 10.122.2010.2017-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 02.151 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08 122 2010 2022
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE ASSIST. SOCIAL - 339039.00004-0UTROS
SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 14 de agosto de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL N.o016/2017

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA
(SOFlWARES), DESTINADOS AOS SETORES DE
CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL DA
TRANSPARECIA, TESOURARIA, ALMOXARIFADO E
ARRECADAÇÃO.
CONTRATO N° 041/2017
CONTRATADO: ETICONS - EMPRESA DE TECNOLOGIA &
CONSULTORIA LTDA-ME
CNPJ: 09.196.794/0001-67
PRAZO: 14/08/2018
VALOR TOTAL: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos
reais).
ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.03 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04 122 2010 2003
DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA - 04 1222010 2004-MANUTENÇÃO DO SETOR
FINANCEIRO - 02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA 12.361.1004.201O-COORDENAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02.14 - SECRETARIA DE
SAÚDE - 10.122.2010.2017-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 02.151 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08 122 2010 2022
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE ASSIST. SOCIAL - 339039.00004-0UTROS
SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURíDICA



10

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

;.......
• ~ •• ,,~. ,_"_""""~_""",,,._ ~ o-c _....._, ..... --.............. __ •

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/09/2017 às 13:06:24 foi protocolizado o documento
sob o N° 61488/17 da subcategoria Contratos, exercício 2017, referente a(o) Prefeitura Municipal de Juarez
Távora, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Nilcelanio Rogerio de
Oliveira.

•
Número do Contrato: 000000402017
Data da Publicação: 15/08/2017
Data da Assinatura: 14/08/2017
Data Final do Contrato: 14/08/2018
Valor Contratado: R$ 36.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e suporte técnico de link de internet via Fibra
Óptica, para atender as necessidades das secretarias municipais.
Contratado (Nome): LEMOS & MORAIS LTDA ME
Contratado (CNPJ): 05.913.968/0001-22

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

[PDF]Contrato

Informado? Autentlcaç~C!
" .Dc)cumento :" " ,

Sim 99c30901d1f16487eb73f5694eac239b

• João Pessoa, 06 de Setembro de 2017

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regimento Interno. alterado pela
RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Certidão de Recibo Protocolo. Doe. 61488/17. Inserido por Tramita (gerado automaticamente) em 06/09/2017 13:06.
Impresso por Nilcelanio R. de Oliveira em 06/09/2017 13:06. Validação: 5A2C.05AO.74EE.88B9.5B7C.FD97.A2F5,4125.

10


